
 

 

 

 

Podmínky pro udělení souhlasu vlastníkem pozemní komunikace pro zvláštní užívání místních 

komunikací za účelem zřízení vyhrazených parkovacích míst pro fyzické osoby, které jsou držiteli 

průkazu ZTP nebo ZTP/P 

 

 

1. Vyhrazené parkovací místo se musí vztahovat vždy k trvalému bydlišti žadatele, který nemá jinou 

možnost parkování (např. garáž či jiné parkování na vlastním pozemku před domem apod.). 

 

2. Žadatel musí být řidičem (držitelem platného řidičského oprávnění příslušné skupiny), tzn. 

k žádosti je doložen výpis z registru řidičů osvědčující, že žadatel je držitelem platného řidičského 

oprávnění. 

 

3. Žadatel musí být vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, pro které žádá vyhrazené parkování. 

 

4. Souhlas na vyhrazené parkování je možné udělit rodičům nebo rodinným příslušníkům pečujícím o 

osobu nezletilou, která je imobilní, odkázána na pomoc druhé osoby a které byl na základě rozhodnutí 

Úřadu práce České republiky přiznán nárok na průkaz osoby se zdravotním postižením označeným 

symbolem „ZTP“ nebo „ZTP/P“ a to pouze po dobu platnosti tohoto průkazu. 
 

5. Souhlas ke zřízení vyhrazeného parkování je udělován osobě, která je trvale imobilní a které byl na 

základě rozhodnutí Úřadu práce České republiky přiznán nárok na průkaz osoby se zdravotním 

postižením označeným symbolem „ZTP“ nebo „ZTP/P“. 
 

6. Souhlas je udělován na dobu 1 roku 

 

7. Souhlas je udělen v případě kladného stanoviska DI PČR z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno usnesením č. RM/214/2/20 ze dne 18.2.2020 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


